
 

1/4 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
  Сектор за материјалне ресурсе 

      Регионално одељење Београд 
Број: 300-404-01-00130/2018-K0129 
              Датум: 30.08.2018 године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15), на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 

21.06.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001 од 15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 

доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 300/11/2018 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке услуге превоза, са 

утоваром и истоваром робе - ствари одузетих у поступку пореске контроле и принудне 

наплате, манипулација исте (паковање и сл.) и других услуга превоза према указаним 

потребама рада  Пореске управе, организационих јединица  Регионалног одељења 

Београд,  понуђачу "МАЦУРА" АУТОПРЕВОЗНИК, МИРКО МАЦУРА 

ПРЕДУЗЕТНИК, Нови Сад, Ветерник, 19. маја 2, матични број: 54979100, ПИБ: 

102099505,  за понуду заведену код Наручиоца бр. 300-404-01-00153/2018-K0131 од 
16.08.2018. године.  

Укупна вредност уговора износи 10.000.000,00 динара, без ПДВ-а. 
 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
1. Назив и адреса Наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа, Сектор за материјалне ресурсе, Регионално одељење за материјалне 

ресурсе Београд, 27. марта 28-32, Београд. 
 
2. Предмет јавне набавке, назив: Услуге - Услуге превоза утовара и истовара робе, за 

потребе  Пореске управе, организационих јединица Регионалног одељења Београд,  на 

период од 24 месеца,  на основу добијене сагласности Министарства финансија број: 

401-00-00261/2018-03 од 22.01.2018. године, за преузимање обавеза по основу 

вишегодишњих уговора. 



 

2/4 
 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: 6000000 - услуге превоза, 60100000 – услуге 

друмског превоза. 
Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.113/17) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 423 – остале опште 

услуге, конто 423911. Набавка је предвиђена Планом набавки Пореске управе за 2018. 

годину, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 од 19.01.2018. године, за класу 4, под 

редним бројем 1.3.7.2 – Услуге.  
 
3. Процењена вредност јавне набавке: процењена вредност: 10.000.000,00 динара без 

ПДВ-а. 
 
4. Основни подаци о понуђачу: У року за достављање понуда благовремено је 

приспела 1 (једна) понуда и то: 

Рб Назив или шифра понуђача Бр. под којим је понуда 
заведена 

Датум и 
време 

пријема 
T
B
L_
D
A
T
A_
ST
A
R
T_
G
E
N
E
R
A
TE
D_
B
Y_
T
H 

TBL_DATA_START_GENERATED_BY_T
H 

TBL_DATA_START_GENERA
TED_BY_TH 

TBL_DATA
_START_GE
NERATED_
BY_TH 

1. "МАЦУРА" АУТОПРЕВОЗНИК, МИРКО 

МАЦУРА, Нови Сад, Ветерник, 19.маја 2 300-404-01-00153/2018-K0131 16.08.2018 
08:03 

1    Понуда је на писарници наручиоца заведена у 7:40 часова, а у апликацији 

регистрована у 08:03 часова. 
 
Поступак отварања понуда спроведен је 17.08.2018. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број: 300-404-01-00130/2018-K0129 од 17.08.2018. године, 

који је истог дана електронским путем достављен понуђачу који је поднео понуду. 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 Понуда понуђача "МАЦУРА" АУТОПРЕВОЗНИК, МИРКО МАЦУРА, 

Нови Сад, Ветерник, 19. маја 2, матични број 54979100, ПИБ 102099505, бр. 

13/2018 од 15.08.2018. године, заведена код Наручиоца под бр. 300-404-01-
00153/2018-K0131 од 16.08.2018 године. 

Вредност понуде без ПДВ-а износи:  
I „у локалу“ 
 

Опис услуге Вредност понуде без ПДВ-а 
 
а) комби возило 
б) категорија возила носивости до 5  тона 
в) цена рада ангажованог радника по сату 

    
3.050,00 дин/сату 
4.800,00 дин/сату 

550,00 дин/сату                                    
II    „ван локала“ 
 

Опис услуге Вредност понуде  без ПДВ-а 
 
а) комби возило  
б) категорија возила носивости до 5 тона 
в) категорија возила носивости преко  5 тона 
г) цена рада ангажованог радника по сату  

 
 75,00 дин/км 

 100,00 дин/км                                           
 180,00 дин/км 

600,00 дин/сату                                    
 Рок важења понуде: 45 дана од дана отварања понуда.  
 Понуда се подноси самостално.  



 

3/4 
 

 

  Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени 

исте у циљу утврђивања прихватљивости понуде и константовала следеће: 
 
 1.Испуњеност обавезних услова, за учешће у поступку јавне набавке, дефинисани су 

конкурсном документацијом, сходно члану 75. став 1. тачка 1 до 5. Закона. Понуђач је 

испуњеност овог услова доказао достављањем: 
-Извода из регистра Агенције за привредне регистре од 30.07.2018. године, за 

Аутопревозника Мацура Мацура Мирко ПР  Ветерник, ПИБ: 102099505, МБ 54979100. 

Статус активан; 
-Уверењем надлежне полицијске управе МУП-а, Нови Сад, број: 05/15/235-75905/18-1 
АВ од 31.07.2018. којим се потврђује да није осуђиван за неко од кривичних дела;  
-Уверењем Пореске управе, Филијале Нови Сад 2, број: 437-15-16091/2018-К2А07 од 

13.08.2018. године, да је уплатио доспеле обавезе јавних прихода до дана издавња 

уверења; 
-Уверење Града Новог Сада, Градске пореске управе, број: XXI-437-1/18-6477 од 

07.08.2018. године, да је измирио доспеле обавезе  по основу локалних јавних прихода, 

са прилогом потврде Града Новог Сада, Градске управе за имовину и имовинско-
правне послове, број: XXV-40-11/18-2388 од  23.07.2018. године; 
-фотокопије Решења Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, 

број: 344-10-08906/2018-03 од 26. 06. 2018. године; 
 -фотокопије Лиценце за јавни превоз терета у друмском саобраћају Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, број: ЛТДМ 01485/2018 од 26.06.2018. 
године; 
  - Обрасца 5А конкурсне документације –Изјава о поштовању  обавеза  које 

произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине; 
- Обрасца 6Б конкурсне документације –Изјава да понуђач нема забрану обављања 

делатности, која је на снази у време подношења понуде. 
  
2. Испуњеност додатних услова за учешће у поступку јавне набавке, дефинисаних 

конкурсном документацијом, сходно члану 76. Закона, односно технички и кадровски 

капацитет, доказује: 
-достављеним фотокопијама саобраћајних дозвола у својини понуђача на име 

Аутопревозника Мацура (5 саобраћајних дозвола); 
-достављеним  Обрасцем 8 конкурсне документације – Изјава о испуњености 

Техничког капацитета; 
-достављеним  Обрасцем 9 конкурсне документације – Гаранција понуђача о 

обезбеђењу возила која нема у власништву, а ради реализације јавне набавке; 
-достављеним Обрасцем 9 конкурсне документације –Изјава о довољном кадровском 

капацитету;  
-достављањем образаца МА и уговора о раду за сва четири лица приказана у обрасцу 

кадровског капацитета конкурсне документације. 
 
3. Понуђач је доставио све остале обрасце тражене конкурсном документацијом, 

потписане и оверене. 
 

Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, 

што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33, а сходно одредбама члана 107. 

Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015). 



 

4/4 
 

 

5. Конкурсном документацијом предвиђено је да се избор најповољније понуде 

врши применом критеријума „економски најповљнија понуда“. 
       Како је у овом поступку јавне набавке прибављена само једна понуда, која је 

благовремена, одговарајућа и прихватљива, Комисија је става да нема места рангирању 

понуде применом прописаног критеријума.   
 
6. Назив понуђача коме се додељује уговор: Сагласно члану 108. Закона о јавним 

набавкама, уговор се додељује понуђачу "МАЦУРА" АУТОПРЕВОЗНИК, МИРКО 

МАЦУРА ПРЕДУЗЕТНИК, Нови Сад, Ветерник, 19. маја 2, матични број: 

54979100, ПИБ: 102099505,  за понуду заведену код Наручиоца бр. 300-404-01-
00153/2018-K0131 од 16.08.2018. године. Понуђене цена услуге превоза без ПДВ-а 

износе: 
I „у локалу“ 
а) комби возило – 3.050,00 дин/сату; 
б) категорија возила носивости до 5  тона - 4.800,00 дин/сату; 
в) цена рада ангажованог радника по сату - 550,00 дин/сату;                                   
II    „ван локала“ 
а) комби возило -  75,00 дин/км; 
б) категорија возила носивости до 5 тона -  100,00 дин/км;                                           
в) категорија возила носивости преко  5 тона - 180,00 дин/км; 
г) цена рада ангажованог радника по сату - 600,00 дин/сату.  
 

Период важења уговора: Предметни уговор се закључује на период од 24 месеца 

почев од дана закључења уговора.          
 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у 

року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.     
                                           

                                                      
                                                               в.д. ПОМОЋНИКА ДИРЕКТОРА 

                                                                                           
                                                                      _________________ 
                                                                       Видоје Јевремовић 

Обрадила: 
Данијела Пауновић_______________ 
Шеф одсека за комерцијалне и инвестиционе послове: 
Нада Млаџић_________________ 
Координатор РО Београд за материјалне ресурсе:  
Радослав Јовановић__________________                                                                         


		2018-08-30T15:36:17+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




